
RIVERSAMENTO TRIBUTI LOCALI PER ERRATA IMPUTAZIONE CODICE
COMUNALE - CIG

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

ECONOMICO, FINANZIARIO,
TRIBUTARIO E DEL PERSONALE

Progressivo Generale N. 14 del 14-05-2021

OGGETTO:



Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Visto il D. Lgs. N. 165/2001;-

Visto l’art. 191 del T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2010, esecutiva, con la quale venne-

approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne-

approvato il regolamento di Contabilità;

Richiamata, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 10/02/2020 con la quale viene attribuita al-

Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 2° Settore “Economico Finanziario, Tributario e del Personale;

Considerato che sono pervenute presto questo Ente richieste di riversamento per l’erroneo pagamento di-

tributi locali:

 per aver erroneamente somme al Comune di Castel Sant’Angelo (codice C268) invece che al comuneo

Castel Sant’Angelo sul Nera (codice C267) , per un importo totale di € 280,00, così come nel dettaglio di

seguito riportato:

CONTRIBUENTI TRIBUTO ANNO DI

RIFERIMENTO

IMPORTO

€

B.G. IMU 2013 68,00

C.C. IMU 2012 212,00

- Richiamato l’art,1, comma 722 della legge n. 147/2013, applicabile a tutti i tributi comunali, in virtù

dell’art.1, comma 4, del d.l. 1672014, il quale stabilisce che, in caso di versamento da parte del contribuente in

favore di un comune diverso da quello destinatario dell’imposta, il comune che viene a conoscenza dell’errato

versamento, è tenuto ad attivare tutte le procedure per il riversamento delle somme indebitamente percepite;

- Considerato che, da opportune verifiche è stata riscontrata la legittimità delle suddette richieste, viste le copie

dei modelli F24, allegate alla richiesta di riversamento dalle quali si riscontra che effettivamente il contribuente

ha versato erroneamente a questo Ente;

-  Ritenuto di dover provvedere a regolare impegno di spesa, per € 280,00, al cap 352/1, cod. bilancio 01.11-

1.09.99.04.001, del bilancio di previsione 2021/2023;

-Ritenuto, quindi, di dover procedere al riversamento elle somme erroneamente versate per un totale di  €

280,00;

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di prendere atto delle richieste pervenute e meglio descritte in premessa;2.



Di impegnare la somma di € 280,00 al Cap. 352/1, cod. bilancio 01.11-1.09.99.04.001, del bilancio di3.

previsione 2021/2023, approvato con Delibera di Consiglio n. 7 del 30.04.02021;

Di liquidare, ai Comuni di seguito descritti, le somme, erroneamente pagate a questo comune:4.

COMUNI

BENEFICIARI

CODICE DI

TESORERIA

UNICO

IMPORTO

€

Castel

Sant’Angelo sul

Nera

0303798 280,00

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€)

01.11-1.09.99.04.001 352/1 280,00

del bilancio di previsione 2020/2022, approvato con Deliberazione di Consiglio n.7 del 30.04.2021.

                                         IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
                                          F.to Sig. Luigi TADDEI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €       280,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “RIVERSAMENTO
TRIBUTI LOCALI PER ERRATA IMPUTAZIONE CODICE COMUNALE - CIG ”, che pertanto, in
data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 14-05-2021

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   135 del 14-05-2021 a Competenza   CIG

5° livello 01.11-1.09.99.04.001  Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Capitolo        352 / Articolo     1
RIMBORSI ICI ED ALTRI UTENTI

Causale RIVERSAMENTO TRIBUTI LOCALI PER ERRATA IMPUTAZIONE CODICE COMUNALE

Importo 2021 Euro 280,00

Beneficiario       873  COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA MC

Liquidazione N.   211 del 14-05-2021

Su Impegno N.   135 del 14-05-2021 a Competenza  approvato con Atto n.     14 Determina II Settore del 14-05-2021 avente per
oggetto RIVERSAMENTO TRIBUTI LOCALI PER ERRATA IMPUTAZIONE CODICE COMUNALE
CIG

5° livello 01.11-1.09.99.04.001  Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Capitolo        352 / Articolo     1
RIMBORSI ICI ED ALTRI UTENTI

Causale RIVERSAMENTO TRIBUTI LOCALI PER ERRATA IMPUTAZIONE CODICE COMUNALE

Importo Euro 280,00

Beneficiario       873  COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA MC

Quietanza CONTO BANCA D'ITALIA N. 303798  IBAN

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
24-05-2021 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 24-05-2021 al 08-06-2021 n. cron. 205 .

Lì, 24-05-2021 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia


